
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 40 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                 ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 210 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
 
Στην Ερμούπολη σήμερα 15 Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 η Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 
23597/11-12-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε διά ζώσης, σύμφωνα με  το άρθρο 11 του Ν. 5043/2023(Α’ 91) 
«Τρόποι σύγκλησης των συλλογικών οργάνων των δήμων», αναφορικά με το τρόπο σύγκλησης και 
λήψης αποφάσεων του δημοτικού συμβουλίου, της οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας 
ζωής, καθώς και των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και των 
συμβουλευτικών οργάνων των δήμων, μετά τη λήξη των μέτρων για την αποφυγή της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19. 
 
Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                            
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                               ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ ΚΛΕΟΝΙΚΗ     
2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                   
3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ                                                 
4. ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                                            
5. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
6. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                                              

Παρών στην συζήτηση, είναι και ο δημοτικός υπάλληλος Αντώνης Κυριακίδης, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.               

 
                                                                      ΑΠΟΦΑΣΗ  210 
 

ΘΕΜΑ 5ο: Εξειδίκευση ή μη δαπανών στο πλαίσιο του Συριανού Καρναβαλιού «Γεώργιος 
Σουρής» του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη  : 

1.Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
23455/08-12-2022 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού & Τουρισμού, σύμφωνα με το 
οποίο, αναφέρονται τα εξής: 

«ΘΕΜΑ: Εξειδίκευση δαπανών στο πλαίσιο του Συριανού Καρναβαλιού «Γεώργιος Σουρής» του Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης 

Κύριε Πρόεδρε, Κυρίες και κύριοι Μέλη της Επιτροπής, 
Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις των νόμων: Ν.3463/2006, Ν3852/2010 και Ν.4555/2018, όπως ισχύουν, 
2. τον Π/Υ ΟΕ 2023 Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, όπως έχει εγκριθεί και ισχύει, και 
3. την ανάγκη προετοιμασίας του Συριανού Καρναβαλιού «Γεώργιος Σουρής» του Δήμου Σύρου-

ΑΔΑ: ΨΗΧ3ΩΗΟ-ΑΟ4



Ερμούπολης,  
 

παρακαλούμε, στο πλαίσιο προετοιμασίας του προγράμματος του Συριανού Καρναβαλιού «Γεώργιος Σουρής» 
2024 του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, για την έγκριση εξειδίκευσης δαπάνης πολυετούς ανάληψης 
συνολικού ποσού τριάντα έξι χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα ευρώ (36.980,00€) από τον Κ.Α. 15.6471.003 
«Δαπάνες Αποκριάτικων εκδηλώσεων» και θα βαρύνει για τον προϋπολογισμό έτους 2023 το ποσό των 
τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα ευρώ (4.960,00€) και από τον προϋπολογισμό έτους 2024 το ποσό 
των τριάντα δύο χιλιάδων είκοσι ευρώ (32.020,00€) όπως αναλύονται παρακάτω: 

 
 Α. έως του ποσού των δεκαεπτά χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα ευρώ (17.980,00€) συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α. από τον Κ.Α. 15.6471.003 «Δαπάνες Αποκριάτικων εκδηλώσεων», για Σχεδιασμό 
πλατφόρμας αιτήσεων συμμετοχής καρναβαλικών ομάδων, συντονισμό καρναβαλικών ομάδων, συντονισμό 
δράσεων καρναβαλιού, καλλιτεχνική επιμέλεια, επικοινωνία, προώθηση και προβολή των εκδηλώσεων του 
Συριανού Καρναβαλιού "Γεώργιος Σουρής" 2024, ως εξής: 
 

Οικονομικό έτος Συνολικό ποσό δέσμευσης 

2023 1.240,00€ 

2024 16.740,00€ 

Σύνολο δαπάνης 17.980,00€ 

 
 Β. έως του ποσού των δεκαεννιά χιλιάδων ευρώ (19.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. από τον 
Κ.Α. 15.6471.003 «Δαπάνες Αποκριάτικων εκδηλώσεων», για Μελέτη, σχεδιασμό και υλοποίηση 
ηχητικής και φωτιστικής κάλυψης καρναβαλικών παρελάσεων του Συριανού Καρναβαλιού "Γεώργιος Σουρής" 
2024 στην Άνω Σύρο και την Ερμούπολη, ως εξής: 
 

Οικονομικό έτος Συνολικό ποσό δέσμευσης 

2023 (μελέτη) 3.720,00€ 

2024 (υλοποίηση) 15.280,00€ 

Σύνολο δαπάνης 19.000,00€ 

 
Παραμένουμε στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε διευκρίνιση.» 
 

   2. Την με αρ. πρωτ. 23597/11-12-2023 έγγραφη πρόσκληση της Οικονομικής Επιτροπής, 
σύμφωνα με την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης. 

 

3. Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
έτους 2023».  

 

4.Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 

 

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει την εξειδίκευση δαπάνης πολυετούς 
ανάληψης συνολικού ποσού τριάντα έξι χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα ευρώ (36.980,00€) από τον 
Κ.Α. 15.6471.003 «Δαπάνες Αποκριάτικων εκδηλώσεων» και θα βαρύνει για τον προϋπολογισμό 
έτους 2023 το ποσό των τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα ευρώ (4.960,00€) και από τον 
προϋπολογισμό έτους 2024 το ποσό των τριάντα δύο χιλιάδων είκοσι ευρώ (32.020,00€), σύμφωνα 
με την εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού & Τουρισμού. 
 

ΑΔΑ: ΨΗΧ3ΩΗΟ-ΑΟ4



6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

 

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την εξειδίκευση δαπάνης πολυετούς ανάληψης συνολικού ποσού τριάντα έξι χιλιάδων 
εννιακοσίων ογδόντα ευρώ (36.980,00€) από τον Κ.Α. 15.6471.003 «Δαπάνες Αποκριάτικων 
εκδηλώσεων» και θα βαρύνει για τον προϋπολογισμό έτους 2023 το ποσό των τεσσάρων χιλιάδων 
εννιακοσίων εξήντα ευρώ (4.960,00€) και από τον προϋπολογισμό έτους 2024 το ποσό των τριάντα 
δύο χιλιάδων είκοσι ευρώ (32.020,00€), όπως αναλύεται παρακάτω : 

Α. έως του ποσού των δεκαεπτά χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα ευρώ (17.980,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. από τον Κ.Α. 15.6471.003 «Δαπάνες Αποκριάτικων 
εκδηλώσεων», για Σχεδιασμό πλατφόρμας αιτήσεων συμμετοχής καρναβαλικών ομάδων, 
συντονισμό καρναβαλικών ομάδων, συντονισμό δράσεων καρναβαλιού, καλλιτεχνική επιμέλεια, 
επικοινωνία, προώθηση και προβολή των εκδηλώσεων του Συριανού Καρναβαλιού "Γεώργιος 
Σουρής" 2024, ως εξής: 
 

Οικονομικό έτος Συνολικό ποσό δέσμευσης 

2023 1.240,00€ 

2024 16.740,00€ 

Σύνολο δαπάνης 17.980,00€ 

 
 
Β. έως του ποσού των δεκαεννιά χιλιάδων ευρώ (19.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
από τον Κ.Α. 15.6471.003 «Δαπάνες Αποκριάτικων εκδηλώσεων», για Μελέτη, σχεδιασμό και 
υλοποίηση ηχητικής και φωτιστικής κάλυψης καρναβαλικών παρελάσεων του Συριανού 
Καρναβαλιού "Γεώργιος Σουρής" 2024 στην Άνω Σύρο και την Ερμούπολη, ως εξής: 
 

Οικονομικό έτος Συνολικό ποσό δέσμευσης 

2023 (μελέτη) 3.720,00€ 

2024 (υλοποίηση) 15.280,00€ 

Σύνολο δαπάνης 19.000,00€ 

 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                     ΤΑ ΜΕΛΗ       

                                                                               
                                                                                ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
                                                                                ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ 
          ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                   
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 
      ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
      ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΗΧ3ΩΗΟ-ΑΟ4


		2023-12-18T13:12:28+0200
	Athens




